ÁC

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ATA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 01612018

Aos 09 (Nove) dias do mês de Abril ano de 2018, às 08:00 horas, na Sala do
Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, localizado na
Praça Sarges Barros, n° 252 - Bairro: Centro, instalou-se a sessão de abertura do
Processo Licitatório, modalidade Pregão, na forma Presencial, do tipo Menor Preço,
considerado Por item, tipo Sistema de Registro de Preços (SRP), cujo objeto se refere
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS PESADAS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE
IGARAPÉ-MIRI, na escolha da melhor proposta de preço por item, a serem fornecidos
em quantidade compreendida entre aquelas informadas no termo de referencia do
presente Edital, quando deles a Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri/Secretarias
Municipais tiver necessidade de adquirir em quantidades suficientes tudo em
conformidade com as disposições estabelecidas de acordo com a Lei Federal de n°
8.666, de 21.06.1993 e suas alterações, Decreto Federal n° 3.555, de 08 de novembro
de 2000 e Lei Federal n° 10.520, de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar Federal
123106 e suas alterações, Decreto Municipal N° 031, de 16 Novembro de 2015 que
regulamenta o Sistema de Registro de Preços (SRP), Decreto n° 8.538, de 06 de
Outubro de 2015 em seu Art. 10 inciso II e demais normas pertinentes e pelas
condições e especificações estabelecidas neste Edital e seus anexos, como também,
no que se refere à legalidade, impessoalidade, moralidade, igualdade, probidade
administrativa e eficiência. A sessão foi presidida pelo Sr. Márcio Serrão da Silva e
Equipe de Apoio, Nildo Benedito Ferreira da Silva e Edivaldo de Jesus Santos
Tavares, designados pela Portaria 73712017/GABIPMI, de 18 de Dezembro de 2017,
desta Prefeitura Municipal. O Sr. Pregoeiro fez as seguintes recomendações: forma e
ordem dos licitantes ao pedir a palavra, que o licitante não se retire do local do
processo antes de seu término, que o referido processo transcorrerá em total
transparência, imparcialidade e lisura, podendo o licitante tomar toda e qualquer
iniciativa amigável ou judicial, se o caso requerer. Compareceram ao processo os
seguintes concorrentes: 1) ABR TRANSPORTE E LOCAÇÃO DE AUTOMOVEIS
LTDA EPP, CNPJ n° 15.399.75910001-66, estabelecido á Rua Justo Chermont, n° 709,
Comp. Sto. Antônio, Bairro: Centro - Colares/PA - Credenciado o Sr. Darquibaldo
Guilherme Martins Raimundo, RG N° 308098 SSP/GO, 2) E MIRANDA PINHEIRO
EPP, CNPJ n° 00.609.49210001-17, estabelecido á Tv. Coronel Vitório, S/N°, Bairro:
Centro - Igarapé-Miri/PA - Credenciado o Sr. Edmilson Miranda Pinheiro, RG N°
2466114 SSP/PA e 3) ANEMBE COLETA DE RESIDUOS EIRELI, CNPJ n°
26.493.458/0001-13, estabelecido á Rua Doutor João Hipálito, n° 10, Bairro: Cidade
Nova - Igarapé-/PA - Credenciado o Sr. Vanessa Amâncio de Lima, RG N° 20.072
OAB/PA, conforme consta na Lista de Presença. O Sr. Pregoeiro após verificar a
presença dos licitantes por seus representantes legais e devidamente credenciados de
acordo com o Edital, em seguida deu como suspensa a sessão em virtude de
problemas técnicos ocasionados pela mudança do prédio sede, para o complexo
administrativo, impossibilitando a continuidade, com data de retorno para o dia
1810412018 às 10:00 hs.
Consultado o representante da firma licitante, nda houve que registrar em ata. Nada
mais havendo a tratar, deu-se por suspensaA  sessão com os agradecimentos pelo
comparecimento de todos, lavrando-se o pfesente registro dos acontecimentos, que

(iíi

1

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIR!

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
depois de lido e achado conforme, vairado ppId presentes, em 09 de Abril de
2018.

rrrão da Silva
iro da PMI

Nild'o eneditoTrreira
Ap

Edivaldo de J:santosTavares
Apoio

ABR TRANSPORTE E LØ
]

O'E TMOVEIS LTDA EPP
CNPJ nO99759/000  1-66

Sr. Darquibaldo Guilherme Martins Raimundo

2 	'LP PilâEgU~O
CNPJ n°00.609.492/0001-17
Sr. Edmilson Miranda Pinheiro

~L. - ' d, ~""
ANEMBE COLT(DE RESIDUOS EIRELI

CNPJ n'28493.458/0001-13
Sra. Vanessa Amâncio de Lima

		2018-04-19T11:29:07-0300
	MARCIO SERRAO DA SILVA:80027946215